1

2025 年２月 28 日

各  位

 会 社 名  サ  ク  サ  株  式  会  社

代表者名  代表取締役社長 CEO  齋藤 政利

（コード番号 6675 東証スタンダード）

問合せ先  執行役員 企画統括本部長 前野 一隆

（TEL．03-5791-5852）

組織改正および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の組織改正および人事異動を下記のとおり決定しまし

たので、お知らせいたします。また、グループ会社の役員異動につきましても内定いたしましたので、

併せてお知らせいたします。

記

１． 組織改正について

（1）目的

2024 年５月 29 日に公表した 2024-2026 中期経営計画「共に創る未来」において掲げた、当

社が目指す、お客様・パートナー・SAXA との共創を通じて 2030 年のありたい姿である「中堅・

中小企業の DX 推進サポーター」として、お客様の成長を促す新たな価値提供を実現するため、

現組織における機能面の課題を解決し、各組織の担う機能を明確化した組織編成とすることを

目的とします。

（2）組織改正の概要

当社の現組織機能である機能別本部制を継続し、機能のさらなる明確化と組織間連携の強化

を図るための組織体制に改正します。

① 調達戦略室の新設

当社グループ全体の調達機能のあるべき姿（組織体制）を検討し、調達の効率化やコストダ

ウン等に関する戦略を策定する専任組織として、COO 直下に本部格の「調達戦略室」を新設

します。

※COO：Chief Operating Officer（最高執行責任者）

② 品質保証部の再編

当社グループ全体の品質保証体制を統括する「グループ品質統括室」を、現「品質保証部」

の部内組織として新設します。また、当社製品における各商材別サーバ群の運用管理を行う部

内組織の現「サーバ管理Ｇ」は、現「企画統括本部 DX 推進部」に新設する「PF 管理 G」に

移管します。

2

③ 営業本部の再編

ア. 営業企画部の機能分割と再編

現「営業企画部」が担う機能を商品企画機能と販売企画機能に分割し、商品企画機能を

新規ビジネス創出の専任組織である現「企画統括本部 ビジネス開発部」に移管して、効果

的かつ効率的な商品開発に繋げます。また、現「営業企画部」は、「営業企画G」と「SCM

推進G」の新設する2つの部内組織に再編します。「営業企画G」は販売企画機能に特化し

て、販売促進施策の立案や各種販促ツールの作成など、現場の販売促進に踏み込んだ活動

を行います。「SCM推進G」は現「生産イノベーション本部」が担う、製品生産調整や販売

物流のコントロール等に関する機能を移管し、営業部門と連動した活動を行います。

イ. 営業支援部の再編

現「営業支援部 ビジネス支援G」が担う機能のうち、現場のビジネス支援に対する施策

立案機能を新「営業企画部 営業企画G」に、アフター対応やトラブル支援等の機能を現 「営

業支援部 フィールドサポートG」にそれぞれ移管し、「ビジネス支援G」は組織解消しま

す。

ウ. 大宮営業所の名称変更

現「オフィス営業部 大宮営業所」は、商圏に対する規模や対応する地域を鑑み、「北関

東支社」に名称変更します。

④ 企画統括本部の再編

ア. ビジネス開発部の再編

既存パートナーやOEM委託元への継続的な新商材提供と、共創により創出された新事業

の新たなビジネスモデルのマネタイズ検討を両立させ、効果的かつ効率的な商品開発に繋

げることを目的として、現「営業本部 営業企画部」が担う商品企画機能を現「ビジネス開

発部」に移管し、部内組織である「商品企画G」として新設します。

イ. DX推進部の再編

現「DX推進部」はその機能を、新設する部内組織の「DX推進G」に移管します。また、

当社製品における各商材別サーバ群の運用管理を行う現「品質保証部 サーバ管理Ｇ」を、

現「DX推進部」に移管し、部内組織である「PF管理G」として新設します。

⑤ 生産イノベーション本部の発展的解消

現「生産イノベーション本部」が担う機能を各組織に移管し、「生産イノベーション本部」

は組織解消します。

（3）実施時期

2025 年４月１日付予定

3

２． 人事異動について

（1） 執行役員人事異動（2025 年４月１日付予定）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽調達戦略担当 企画統括担当 取締役副社長執行役員

COO 兼 CDO

システム営業、開発担当

猪俣 貴志

－
生産イノベーション

担当

常務執行役員

品質保証担当
矢萩  優

▽常務執行役員

企画統括担当
執行役員 企画統括本部長 前野 一隆

▽調達戦略室長 生産イノベーション

本部長

執行役員

岩田  徹

※旧職は 2025 年 3 月 31 日時点の旧職を示す。

執行役員一覧（2025 年 4月１日付予定）

社長執行役員ＣＥＯ 齋藤  政利 （監査担当）

副社長執行役員ＣＯＯ兼ＣＤＯ 猪俣  貴志 （調達戦略、システム営業、開発担当）

専務執行役員 松原  秀之 （営業担当、営業本部長）

常務執行役員ＣＦＯ 長谷川 正治 （管理統括、内部統制担当、管理統括本部長

兼 財務部長）

常務執行役員 矢萩   優 （品質保証担当）

常務執行役員 前野  一隆 （企画統括担当、企画統括本部長）

執行役員 名取  貴之 （品質保証部長）

執行役員 西牟田  靖 （システム営業本部長）

執行役員 西野   睦 （開発本部長）

執行役員 岩田   徹 （調達戦略室長）

執行役員 和島   準 （管理統括副本部長兼人事部長）

執行役員 齋藤 太三夫 （管理統括副本部長兼総務部長）

※ＣＥＯ：Chief Executive Officer（最高経営責任者）、ＣＯＯ：Chief Operating Officer（最高執行責任者）

ＣＤＯ：Chief Digital Officer（最高デジタル責任者）、ＣＦＯ：Chief Financial Officer（最高財務責任者）

4

（2） 主要人事異動（2025 年４月１日付予定）

新 職 旧 職 氏 名

▽品質保証部 グループ品質統括室長 （営業本部 営業企画部

サクサビジネス企画Ｇ グループ長）
鈴木  享

▽営業本部 オフィス営業部

東京第一支社長

（企画統括本部 ビジネス開発部 担当部長

兼 アライアンス企画Ｇ グループ長）
角山  実

▽営業本部 オフィス営業部

東京第三支社長
（営業本部 オフィス営業部 中部支社長） 佐藤  肇

▽営業本部 オフィス営業部

北関東支社長

（営業本部 オフィス営業部

大宮営業所長）
小池 修一

▽営業本部 オフィス営業部

中部支社長

（営業本部 オフィス営業部

関西支社長 兼 高松営業所長）
大園 敬三

▽営業本部 オフィス営業部

関西支社長 兼 高松営業所長

（営業本部 オフィス営業部

関西支社 担当部長）
野淵 博典

▽システム営業本部 統括部長

兼 システム業務部長
（システム営業本部 統括部長） 鷹見 和哉

※旧職は 2025 年 3 月 31 日時点の旧職を示す。

（3） グループ会社役員人事

① 株式会社システム・ケイ

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽取締役会長 代表取締役社長 － 鳴海 鼓大

▽代表取締役社長 常務取締役 － 蓬田 健二

※2025 年６月開催予定の定時株主総会およびその後に開催される取締役会において

正式決定する予定です。

5

② サクサテクノ株式会社

ア. 2025年４月１日付で執行役員制度を導入予定とし、次の異動を実施する予定です。

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽社長執行役員 － 代表取締役 矢萩  優

▽常務執行役員 － 取締役 渡邊  馨

▽執行役員 － 取締役 色摩  修

▽執行役員 － 取締役 結城 則彦

▽執行役員 － － 浅田 高志

▽執行役員 － － 山村 道明

イ. 2025年６月開催予定の定時株主総会およびその後に開催される取締役会において、次の

異動を正式決定する予定です。

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽取締役 － 執行役員 浅田 高志

－ 取締役 執行役員 色摩  修

－ 取締役 執行役員 結城 則彦

以 上

6

別紙

サクサ株式会社 組織図（2025 年４月１日付予定）

※ＣＥＯ：Chief Executive Officer（最高経営責任者）

ＣＯＯ：Chief Operating Officer（最高執行責任者）

7

【ご参考】

 サクサ株式会社 組織図（2025 年２月１日現在）

※ＣＥＯ：Chief Executive Officer（最高経営責任者）
ＣＯＯ：Chief Operating Officer（最高執行責任者）